



POLSKA PARAFIA ŚWIĘTEJ RODZINY W ENFIELD

POLISH CATHOLIC MISSION
LPCM ENFIELD PARISH – Charity Number 1119423

WIADOMOŚCI PARAFIALNE

17 WRZEŚNIA 2023

XXIV NIEDZIELA ZWYKŁA

Rok A, I 37/678

17-09-2023 NIEDZIELA / SUNDAY	8:30	XXIV NIEDZIELA ZWYKŁA	W intencji Anny i Mariusza z okazji 35 r. ślubu, o Boże bł. i potrzebne łaski
	12:00		W intencji syna Samuela w 1. urodziny, o Boże bł. i potrzebne łaski
20-09-2023 ŚRODA / WEDNESDAY	18:30	WSPOMNIENIE ŚWIĘTYCH MĘCZENNIKÓW ANDRZEJA KIM TAEGON, PREZBITERA, PAWŁA CHONG HASANG I TOWARZYSZY	wolna
21-09-2023 CZWARTEK / THURSDAY	18:30	ŚWIĘTO ŚW. MATEUSZA, APOSTOŁA I EWANGELISTY	wolna
22-09-2023 PIĄTEK / FRIDAY	18:30	DZIEŃ POWSZEDNI	Za śp. Zofię Bartosik o życie wieczne
23-09-2023 SOBOTA / SATURDAY	18:00	WSPOMNIENIE ŚW. PIO Z PIETRELCINY, PREZBITERA	wolna
24-09-2023 NIEDZIELA / SUNDAY	8:30	XXV NIEDZIELA ZWYKŁA	Za śp. Andrzeja Dula o życie wieczne
	11:00		wolna

CZYTANIA 17.09.2023: **1. Syr 27, 30–28, 7:** Złość i gniew są obrzydliwościami, których trzyma się grzesznik. Tego, kto się mści, spotka pomsta od Pana, On grzechy jego dokładnie zachowa w pamięci. Odpuść przewinę bliźniemu, a wówczas, gdy błagać będziesz, zostaną ci odpuszczone grzechy. Gdy człowiek żywi złość przeciw drugiemu, jakże u Pana szukać będzie uzdrowienia? Nie ma on miłosierdzia nad człowiekiem do siebie podobnym, jakże błagać będzie o odpuszczenie swoich własnych grzechów? Sam, będąc ciałem, trwa w nienawiści, któż więc zyska dla niego odpuszczenie grzechów? Pamiętaj o rzeczach ostatecznych i przestań nienawidzić – o rozkładzie ciała, o śmierci, i trzymaj się przykazań! Pamiętaj o przykazaniach i nie miej w nienawiści bliźniego – o przymierzu Najwyższego, i daruj obrazę!; **2. Ps 103: Pan jest łaskawy, pełen miłosierdzia;** **3. Rz 14, 7-9:** Bracia: Nikt z nas nie żyje dla siebie i nikt nie umiera dla siebie: jeżeli bowiem żyjemy, żyjemy dla Pana; jeżeli zaś umieramy, umieramy dla Pana. I w życiu więc, i w śmierci należymy do Pana. Po to bowiem Chrystus umarł i powrócił do życia, by zapanować tak nad umarłymi, jak nad żywymi.; **4. Mt 18, 21-35:** Piotr podszedł do Jezusa i zapytał: «Panie, ile razy mam przebaczyć, jeśli mój brat zawini względem mnie? Czy aż siedem razy?» Jezus mu odrzekł: «Nie mówię ci, że aż siedem razy, lecz aż siedemdziesiąt siedem razy. Dlatego podobne jest królestwo niebieskie do króla, który chciał się rozliczyć ze swymi sługami. Gdy zaczął się rozliczać, przyprowadzono mu jednego, który był mu winien dziesięć tysięcy talentów. Ponieważ nie miał z czego ich oddać, pan kazał sprzedać go razem z żoną, dziećmi i całym jego mieniem, aby dług w ten sposób odzyskać. Wtedy sługa padł mu do stóp i prosił go: „Panie, okaż mi cierpliwość, a wszystko ci oddam”. Pan ulitował się nad owym sługą, uwolnił go i dług mu darował. Lecz gdy sługa ów wyszedł, spotkał jednego ze współsług, który mu był winien sto denarów. Chwył go i zaczął dusić, mówiąc: „Oddaj, coś winien!” Jego współsługa padł przed nim i prosił go: „Okaż mi cierpliwość, a oddam tobie”. On jednak nie chciał, lecz poszedł i wtrącił go do więzienia, dopóki nie odda długu. Współsłudy jego, widząc, co się działo, bardzo się zasmucili. Poszli i opowiedzieli swemu panu wszystko, co zaszło. Wtedy pan jego, wezwawszy go, rzekł mu: „Stugo niegodziwy! Darowałem ci cały ten dług, ponieważ mnie prosiłeś. Czyż więc i ty nie powinienesz być ulitować się nad swoim współsługą, jak ja ulitowałem się nad tobą?” I uniósłszy się gniewem, pan jego kazał wydać go katom, dopóki mu nie odda całego długu. Podobnie uczyni wam Ojciec mój niebieski, jeżeli każdy z was nie przebaczy z serca swemu bratu».

BÓG ZAPŁAĆ ZA WSZYSTKIE OFIARY ZŁOŻONE W OSTATNIM CZASIE!

Zachęcamy jednocześnie do ustawienia stałego zlecenia na rzecz parafii, np. na kwotę, jaką zwykle przeznaczamy na niedzielną tacę. W tytule przelewu proszę wpisać: NIEDZIELNA TACA. Natomiast wpłacając ofiary mszalne proszę wpisać: OFIARA ZA MSZĘ. Jeśli płacisz podatek dochodowy w Wielkiej Brytanii (praca, emerytura, procent bankowy od oszczędności) zachęcamy by złożyć ofiarę jako GIFT AID. Parafia może się ubiegać o dodatkowe 25% Twojej ofiary z Urzędu Podatkowego. Szczegóły na parafiaenfield.org

PCM ENFIELD

Sort code 30-94-57

No. 02035169

Ofiary 10.09-16.09.2023

£ 545,99

Gotówka

£ 286,99

Gift-Aid

£ 259

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

POWAKACYJNE POWROTY – Mam nadzieję, że wszyscy wracają z urlopów bezpiecznie. W czasie wakacji skupiliśmy się głównie na otoczeniu zewnętrznym kościoła. Zostały zakupione nowe rośliny oraz donice, które stoją przy kościele. Ponad ¾ parafian wyjechało w ostatnim miesiącu na wakacje. Przełożyło się to oczywiście na spadek ilości ludzi w kościele, a co za tym idzie ofiar, które przeznaczamy na

rachunki. Dziękuję przy tej okazji tym rodzinom, które w czasie wyjazdów pamiętały o wsparciu finansowym parafii i przysyłały swojej ofiary na parafialne konto. Powoli rośnie świadomość naszych parafian dotycząca utrzymania. Jeśli chodzi o rachunki i dobre wiadomości, mamy nadpłatę za elektryczność na plebanii (prawie £900.00). Natomiast w związku z inflacją prócz pozostałych rachunków, które wrosły w tym roku, od grudnia wrośnie też czynsz za mieszkanie o £ 100 miesięcznie. Od września z kolei za śpiew liturgiczny i organy będzie odpowiadała siostra Karen, której praca zostanie włączona do naszych regularnych rachunków. To nasza inwestycja w rozwój muzyczny parafii. Bardzo proszę pamiętać o tych wydatkach przy składaniu ofiar. Tylko dzięki Wam i Waszym ofiarom możemy się utrzymać i rozwijać. Wielkie Bóg zapłać!

KOPERTY GIFT-AID – Kolejne komplety Gift-Aid czekają na odbiór w biurze. Zachęcam do włączenia się w ten sposób do przekazywania ofiar na parafię.

PIELGRZYMKĄ DO WALSINGHAM – 23 września, czyli w przyszłą sobotę, razem z parafią angielską wyjeżdżamy na pielgrzymkę do Walsingham. Wyjazd spod kościoła o godz. 7:00. Powrót ok. 20:00. Jeśli ktoś jeszcze nie zapłacił, proszę to zrobić dziś.

WSPÓLNA MSZA ŚWIĘTA Z ANGLIKAMI – Jak w zeszłym roku, 24 września z okazji odpustu ku czci MB z Walsingham Msza święta zostanie odprawiona razem ze wspólnotą angielską. Po Mszy świętej będzie pewnie mały poczęstunek przed kościołem.

SPOTKANIE RODZICÓW DZIECI KOMUNIJNYCH – Lista dzieci przygotowujących się do I Komunii świętej w 2024 roku została zamknięta. W piątek, 29 września, po Mszy świętej o 18:30 spotkanie dla rodziców dzieci komunijnych. Spotkanie jest obowiązkowe dla rodziców wszystkich dzieci. Przychodzimy bez dzieci.

POWRÓT MSZY POPOŁUDNIOWYCH – W niedzielę, 1 października, wracają Msze święte o 15:30.

RÓŻANIEC – Od 1 października przed Mszami świętymi odmawiamy różaniec. Proszę róże różańcowe o prowadzenie.

ZMIANA TAJEMNIC RÓŻAŃCA – W niedzielę, 1 października, po Mszy świętej o 8:30 będzie kolejna zmiana tajemnic różańca. Papieska intencja na październik brzmi: **Za Synod. Módlmy się za Kościół, aby przyjął słuchanie i dialog jako styl życia na każdym szczeblu, pozwalając się prowadzić Duchowi Świętemu ku peryferiom świata.**

MINISTRANCI I KANDYDACI – Dzieci, które chciałyby się włączyć w służbę ministrancką, zapraszam z rodzicami do zakrystii przed Mszami świętymi. Po wakacjach wrócimy do regularnych spotkań.

ZASWIADCZENIA – W związku z zalewem pytań, prośb i odwiedzin w sprawach związanych z wydawaniem zaświadczeń w ostatnim czasie, informuję, że zgodę na chrzest poza parafią mogę wydać swoim parafianom, czyli tym, którzy są zapisani do parafii i uczestniczą w życiu Kościoła, np. przez Msze święte niedzielne. Zaświadczenia dla rodziców chrzestnych wydaję również swoim parafianom, ponieważ podpisuję w nich, że dana osoba jest mi znana i żyje w Kościele życiem sakramentalnym, więc na podstawie rozmowy z nią stwierdzam, że może zostać dopuszczona do godności matki czy ojca chrzestnego. Takie same zasady dotyczą świadków bierzmowania czy jakichkolwiek innych posług i godności w Kościele. Książki potwierdza w nich, że dana osoba może być dopuszczona do danej godności. Same chęci nie zawsze wystarczą. Rodzicom, którzy chcą, żeby ich dzieci przyjęły I Komunię świętą w Polsce mogę wydać zaświadczenie po uprzednim kursie katechetycznym, który jest organizowany w parafii. To samo odnosi się wobec wszystkich innych zaświadczeń wydawanych przeze mnie w imieniu Kościoła katolickiego. Nie mogę podpisać czego, co nie jest prawdą. Ofiara materialna nie jest kartą przetargową w takich sytuacjach. Chcesz uczciwego Kościoła, nie prosz o kłamstwo. Narzeczeni, którzy pragną zawrzeć sakramentalny związek małżeński poza granicami UK, zobowiązani są do uregulowania wszelkich formalności w miejscu zamieszkania, czyli w Wielkiej Brytanii. Jeśli ślub ma się odbyć na Wyspach i ma to być ślub kościelny ze skutkami cywilnymi, narzeczeni powinni zacząć przygotowania od umówienia się w swoim Councilu i poproszenia o dokumenty potrzebne do tego rodzaju małżeństwa.

Dokumenty kościelne we wszystkich przypadkach przygotowujemy na 3 miesiące przed ślubem, niezależnie od miejsca zawierania ślubu. Dokumenty nie opuszczają Wielkiej Brytanii, jeżeli nie są sprawdzone pod względem prawidłowości wypełnienia i aktualności dokumentów oraz ich prawdziwości. Ze względu na setki fałszywych zaświadczeń o kursach przedmałżeńskich (min z eBaya), PMK nie przyjmuje żadnych zaświadczeń o kursach z Polski. Więcej informacji na stronie parafii.

ALBUM „AFTER HOURS” – Album „After Hours” w wersji ulepszonej można znaleźć na Spotify, Apple Music i pozostałych platformach streamingowych.

SPOWIEDŹ / CONFESSIONS – Środa / Wednesday – Piątek / Friday - 18:00, Sobota / Saturday – 17:00. Pierwszy Piątek / First Friday – 17:30.

OFIARA NA KWIATY – Do przezroczystej puszkki w przedsionku kościoła można składać ofiary na kwiaty do kaplicy.

ZAMÓWIONE INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH:

24-09-2023 NIEDZIELA / SUNDAY	8:30	XXV NIEDZIELA ZWYKŁA	Za śp. Andrzeja Dula o życie wieczne
	11:00		wolna
27-09-2023 ŚRODA / WEDNESDAY	18:30	DZIEŃ POWSZEDNI	wolna
28-09-2023 CZWARTEK / THURSDAY	18:30	WSPOMNIENIE ŚWIĘTEGO WINCENTEGO À PAULO	wolna
29-09-2023 PIĄTEK / FRIDAY	18:30	WSPOMNIENIE ŚWIĘTEGO WACŁAWA, MĘCZENNIKA	wolna
30-09-2023 SOBOTA / SATURDAY	18:00	ŚWIĘTO ŚWIĘTYCH ARCHANIÓŁÓW, MICHAŁA, GABRIELA I RAFAŁA	wolna
1-10-2023 NIEDZIELA / SUNDAY	8:30	XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA	wolna
	12:00		Za śp. Edwarda Bakalarza w 16 r.śm.
	15:30		wolna

Duszpasterz: ks. Maciej Michałek, proboszcz; parafiaenfield@gmail.com

tel: 07470804568 – z wyjątkiem poniedziałku (zawsze można zostawić wiadomość tekstową)

Kancelaria czynna w czwartki od godz. 17:00 do 18:00

Adres: 71 John Gooch Dr, EN2 8HG